Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Rua Manoel Borba, 298 3 CEP 14820-003 3 Américo Brasiliense 3 SP

CNPJ 50.513.589/0001-08 3 Fone: (16) 3392-1134 3 www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br

ATO NÚMERO 010/2025.
De 05 de maio de 2025.

AUTORIZA  A  REALIZAÇÃO  DE  SESSÃO
SOLENE  FORA  DA  SEDE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL.

A  MESA  DIRETORA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  AMÉRICO
BRASILIENSE, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO o que confere o § 4º do artigo 1º do Regimento Interno da

Câmara Municipal;

CONSIDERANDO o caráter especial da solenidade a ser realizada;

CONSIDERANDO o  interesse  público  e  a  conveniência  da  realização  da

sessão em local diverso da sede do Poder Legislativo Municipal;

RESOLVE

Art. 1º Fica autorizada a realização de Sessão Solene da Câmara Municipal de

Américo Brasiliense no dia 06 de maio de 2025, às 19h horas, no(a) Salão de Festas Nossa

Senhora Aparecida, localizado(a) na Rua Capitão Alberto Mendes Júnior, nº 257, nesta

cidade.

Art. 2° A presente Sessão Solene terá caráter público e obedecerá às normas

regimentais e protocolares vigentes.

Art. 3° Este ATO entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de

2025 (dois mil e vinte e cinco).

MAICON RIOS DE SOUZA
Presidente

BRUNO RIBEIRO
1º Secretário

BAHIA DO CORTE
Vice-Presidente

ROGELMA MASCARENHAS
2ª Secretária

TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO
Chefe de Secretaria

Registrado à fl. n° 12 do livro competente n° 16 (dezesseis)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 584
Ano 2025

Página 21 de 21

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 06 de Maio de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico